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گزارش

50 درصد مدارس تهران ناایمن است حصر اقتصادی یا جفای فرهنگی؟

جنایت فقط این نیست که موجود زنده‌ای را چه 
انسان چه حیوان و حتی گیاه از نظر حیزانتفاع و 
نفس کشیدن و بهره بردن از دنیایی که در نهایت 
فانی است بی بهره نمایند بلکه از نفس کشیدن 
موجودات در قفس هم ممانعت شود که در این 
صورت هم می توان گفت قتلی صورت گرفته است. 
که این کلمات چندش آور بیشتر در مورد گرفتن 
جان اولین مورد آن به فرزندان آدم ابوالبشر بر 
می‌گردد تا برادری؛ برادر دیگر را ترور کند و این 
بدعت ننگ آور را برای موجودی که اشرف مخلوقات 
به حساب می آید به یادگار بگذارد و به روایتی به 
عنوان گرفتن دومین انتقام قسم یاد کرده شیطان 

از انسان ثبت شود. 
از آن مقطع تاریخی شوم میلیون‌ها سال می‌گذرد 
که نه تنها قابیل‌ها حذف و یا حداقل کمتر نشده‌اند؛ 
بلکه روز به روز به تعدادشان افزوده می‌شود و تنها 
امیدواری این است تا روزی موعود چهره بنماید 
و انسان را به آدمیت واقعی که هدف، موجودیت 
بخشیدن به آن بوده است، برساند و انواع 
جنایت‌های تکثیر شده نیز از صحنه روزگار محو 
گردد که امروز در هر نقطه از سیاره زمین به نحوی 
از انحاء، کشتارهای جسمی و روحی و فرهنگی و 
اقتصادی و حتی اجتماعی بدون هیچگونه ملاحظه 
و محدودیتی جریان دارد تا ضعیف پایمال باشد و 
بعضی از به ظاهر انسانها ظرفیت کسب قدرت را 
نداشته باشند و به مجرد به دست آوردن و تکیه 
زدن بر اریکه آن؛ به هر طریق به ترور دیگر ضعیفان 
جامعه از هر نظر بپردازند و شاعر را ناچار سازند تا 
درست یا غلط به سراید»برو قوی باش اگر راحت 
جهان طلبی / که در نظام طبیعت ضعیف پامال 

است«. 
امروز می‌بینیم چگونه سیل شیاطینی در قالب 
انسان وبا نقاب صهیونیست؛ فارغ از داشتن این 
همه نعمت که به احترام نشان اشرف مخلوقات 
بدست آورده‌اند؛ اینگونه به ترور ناجوانمردانه 
مظلومان می‌پردازند و جنایت فردی در آغاز خلقت 
را به جمعی درسراسر جهان تبدیل کرده اند! 
شاید این مقدمه بتواند تذکری باشد برای محدود 
ومعدود کسانی که نمی دانند و یا نمی خواهند 
بدانند؛ جنایت تنها قبض روح از جانداران نیست 
و می تواند عمومیت داشته باشد تا تجاوز کاران 
به محیط زیست؛ آب ؛ هوا؛ درخت وجنگل؛ غذا 
وفضا ؛ تفرج وتجارت ودر نهایت فرهنگ وتمدن 
و تعدی به حقوق همنوع را نیز شامل شود؛ که 
این آخرین مدل جنایت است و می رود تا ریشه 
نهاد انسانیت را بخشکاند زیرا نه تنها به رزق وقوت 
لایموت میلیون ها نفر؛ تعدی شده بلکه فرهنگی 
پایدار در همزیستی مسالمت آمیز را نشانه گرفته 
است که امروز نسلی نو با عنوان فرنگیz ناخواسته 
نداند چگونه باید با دیگرآحاد جامعه ارتباط کلامی 
ورودرو برقرارکند؛ همچنانکه گذران زندگی افراد 
همانند سلسله حلقه هایی بنام زنجیرشده است که 
همگی به هم پیوسته اند تااگر در این میان حلقه 
ای حذف شود بقیه نیز تحت تاثیرات منفی آن قرا 
ر گیرند. وزارت آموزش وپرورش  در پایان روزهای 
دولت یازدهم با کی مانور پوشیده و به بهانه های 
واهی و چراغ خاموش ؛ باعث شده تا ظرف کمتر از 
هشت سال؛ تعداد واحد های صنفی لوازم التحریر؛ 
کتاب وروزنامه فروش علی الخصوص در دامنه رفع 
نیاز تحصیلا ت ابتدایی ؛ متوسطه و دانشگاهی در 
سطح کشور از45 هزار واحد فعال به 3000 هزاردکه  
نیمه تعطیل کاهش یابد که آنچه باقی مانده است 
نیز علاوه بر کالاهای درسی وآموزشی مختصر؛ به 
فروش اسباب بازی های چینی  وبعضاً کیک ونوشابه 
ودخانیات هم مبادرت ورزند تا 42 هزارواحد تغییر 
شغل داده دیگربه فست فود فروشی و امروزقهوه 
وسیگار و الا ماشا الله روی آورند!  زیرا زندگی در 
جریان است و اداره آن نیازمند هزینه های کمر 
شکن بسیاراست. هدف نهایی و نسنجیده وسلیقه 
ای این نهاد تعلیم وتربیت  چیزی نبود جز عدم 
عرضه کتاب های درسی از طریق اینگونه واحد های 
فرهنگی در بستر کسب وکارکه سود مختصر آن 
هرچند رزق ومعیشت میلیونها  نفر را در کنارفروش 
لوازم التحریروپیشخوان رسانه های مکتوب تا مین 
می کرد؛ بریده شود وبه کام خود گرد د که تا قبل 
از آن به نام مدارس صیغه خوانده شده بود! و حالا 
هم دوسالی است عرضه آن اینترنتی شده تا دانش 
آموزان و اولیاء آنها دیگر نگاهی به ویترین این گونه 
واحد های صنفی فرهنگی نداشته باشند  ولوازم 
التحریر مورد نیاز را نیز از فروشگاهای زنجیره 
همراه با گوشت و مرغ ودیگر اقلام  تهیه کنند که 
این امر به کی بحران اقتصادی تازه تبدیل و نتیجه 
ای جزفاجعه خاموش فرهنگی  اقتصادی به همراه 
نداشته و جای  فروشنده کتاب را عرضه کننده 
فست فود وقهوه وسیگارودیگر اقلام نا گفتنی که 
ادامه آن ازهمین مسیر شروع می شود؛ رابگبرد ! 
ومخاطب را تداعی کند ؛ فقط قتل نفس کی فاجعه 
نیست که جنایت فرهنگی هم می تواند کمتر از 
آن نباشد . درست همانند آن که در ادامه وزارت 
جهاد  کشاورزی  با در اختیار داشتن سیلو های 
دپوی گندم و نظارت بر کارخانه های تولید آرد؛ 
نانوایی های صنعتی  ایجاد نماید و محصولات آن را 
ازطریق سوپر مارکت ها  و فروشگاههای زنجیره ای  
به مصرف کننده نهایی برساندتا با این اقدام به ظاهر 
موجه 125 هزار واحد نانوایی  سنتی و صنعتی 
سراسر کشور را که هر کدام چند کار گر دارند و 
هر کارگر چند سر نان خور؛تعطیل ونیروهای آن 
را همراه با دیگر خدمات جنبی به امان خدا رها 
سازد تا هم حصر اقتصادی صورت گرفته باشد و 

هم جفای فرهنگی!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

کمتر از ۱۰ روز دیگر مدارس بازگشایی می‌شود، رئیس 
سازمان آتش‌نشانی می‌گوید از هر ۲ مدرسه پایتخت یکی 

ناایمن است.
»بیش از 50 درصد مدارس تهران ناایمن است و 
آموزش‌وپرورش کاری نکرده است،« این را رئیس سازمان 
آتش‌نشانی شهر تهران قدرت‌الله محمدی به فارس گفته 

است.
رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران علی‌نصیری 
با اشاره به فرسودگی مدارس می‌گوید که »تمام موارد 
ناایمنی را ریزبه‌ریز اعام کرده‌ایم« و منتظریم که 

مسئولان مربوطه اقدامات لازم را انجام دهند.
از سال گذشته موضوع ایمن‌سازی مدارس تهران در دستور 
کار آتش‌نشانی و سازمان مدیریت بحران شهر تهران قرار 
گرفت و تفاهم‌نامه‌ای هم در این زمینه با آموزش‌وپرورش 

تهران بسته شد.
از 2800 مدرسه تهران نیمی توسط سازمان مدیریت 
بحران از نظر سازه‌ای بررسی شده و تا پایان سال تمام 

مدارس مورد بررسی قرار می‌گیرند. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی هم به فارس می‌گوید که از نظر 

ایمنی حریق هم مدارس را مورد بررسی قرار داده‌ایم اما 
»وضعیت خوبی ندارند« و از سال گذشته تاکنون حتی 
کی پرونده‌ مبنی بر اینکه مدرسه‌ای اقدامات ایمن‌سازی را 

انجام داده به دست ما نرسیده است.
شهرداری آموزش‌های ایمنی لازم را به مدارس ارائه 
میک‌ند و به گفته مدیران شهری، اگر مالکان برای 

ایمن‌سازی اقدام کنند، شهرداری در صدور پروانه و ارائه 
مجوزهای لازم با آنها همکاری میک‌ند.

علاوه بر ناایمنی مدارس، بیمار‌ستان‌های پایتخت هم از 
نظر ایمنی وضعیت مناسبی ندارند و بخش عمده‌ای از آنها 

هنوز تأییدیه ایمنی از آتش‌نشانی دریافت نکرده‌اند.
کارشناس اجتماعی نصرت حسینی می‌گوید که مدارس 
بودجه لازم برای ایمن‌سازی ندارند و حتی در پرداخت 

قبوض آب و برق خود دچار مشکل هستند.
در مقابل کارشناس ایمنی حمید حدید‌پور می‌گوید که 
بسیاری از مدارس غیردولتی  هم که شهریه‌هایی بالایی 
دریافت میک‌نند برای ایمن‌سازی هزینه‌ای نمیک‌نند، 
آتش‌نشانی باید همان‌طور که تمدید پروانه بیمارستان‌ها 
را منوط به تأییدیه آتش‌نشانی کرده است، ادامه فعالیت 
مدارس را هم منوط به اخذ تأییدیه ایمنی کند.به گفته 
کارشناسان، باید سیستم اطفا، اعلان حریق و... در تمامی 
مدارس تهران نصب شود. حفظ سلامت دانش‌آموزان در 
اولویت است و آموزش‌وپرورش باید سالانه بودجه لازم را 
برای ایمن‌سازی در نظر گرفته و با کمک خیرین نوسازی 

را آغاز کند.

آلودگی هوای ناشی از فرسودگی وسایل نقلیه، نیازمند اقدام همه دستگاه‌ها 
و نهادها در اسقاط و نوسازی است که در این میان نقش دولت، پلیس و 

خودروسازان بیش از دیگران به چشم می‌خورد.
به گزارش ایرنا یکی از معضلات اصلی کشور به خصوص کلانشهرها و شهرهای 
بزرگ در سال‌های اخیر، آلودگی هوا است و در این میان، خودروها و وسایل 
نقلیه موتوری بزرگترین آلاینده‌ها هستند؛ وسایل نقلیه که به دلیل فرسودگی، 
علاوه بر بلعیدن چندین برابری سوخت و هدر رفت سرمایه ملی، تنفس را نیز 
بر مردم تنگ کرده است که البته این مسئله فقط مختص به ایران نیست و در 

تمام دنیا دردی مشترک است.
اعداد و ارقام درباره سهم وسایل نقلیه در آلودگی هوا اندکی متغیر است اما طبق 
گزارش‌های متعدد مراکز پایش آلودگی، این سهم بین ۶۰ تا ۸۰ درصد است 
که تقریباً دوسوم آن ناشی از خودروهای دیزلی و باقی مربوط به وسایل نقلیه 
بنزین سوز اعم از خودروهای سواری و موتورسیکلت است و این شرایط وضعیت 

وخیمی را از لحاظ زیست محیطی و سلامت تداعی میک‌ند.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست خرداد امسال 
گزارش داد که از ۲۷ میلیون خودرو، تعداد هفت میلیون خودروی فرسوده 
در خیابان‌های کشور تردد میک‌نند. به گفته داریوش گل‌علی زاده، میانگین 
فرسودگی مجموعه حمل و نقل عمومی کشور ۸۰ درصد است که این تعداد برای 

اتوبوس‌ها و ون‌ها ۱۰ درصد و برای اتوبوس‌های داخل شهری ۶۰ درصد است.
بنابر گفته این مقام مسئول، اکنون با احتساب خرید ۲ هزار دستگاه اتوبوس 
برای حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم، حدود ۱۰ هزار اتوبوس در جاده‌های 
کشور تردد میک‌نند که تقریبا ۸۰ درصد آنها فرسوده است. این درحالی است که 
به گفته گل‌علی زاده ۷۰ درصد ناوگان اتوبوسی کشور در دهه گذشته از دست 
رفت. آمارهای پلیس نیز تقریباً چهره مشابهی از وضعیت فرسودگی خودروهای 
کشور ارائه می دهد که متهم ردیف نخست آلودگی هوا در کنار آلاینده‌های 
صنعتی و کارخانجات هستند. طبق گزارش پلیس راهور، اکنون ۴۵ درصد از 
کامیونت‌ها و کامیون‌ها، ۱۹ درصد از کشنده‌ها و ۳۷ درصد از وانت بارها در سن 
فرسودگی هستند. طبق همین گزارش، حدود ۱۷ درصد آلودگی شهر تهران نیز 

ناشی از وسایل نقلیه سنگین است.
زمستان سال گذشته سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهور )که آن زمان 
جانشین رئیس پلیس راهور بود( اعلام کرد: حدود ۱۲ میلیون دستگاه 
موتورسیکلت در کشور تردد میک‌نند که از این تعداد کمتر از ۱۰ درصد در 
لیست فرسوده قرار نمی‌گیرند. این مقام پلیس راهور همچنین گفت که با 
وجود تعیین حداکثر ۱۲ سال سن مفید برای این وسایل نقلیه، سن برخی 

موتورسیکلت‌ها حتی از ۳۰ سال نیز عبور کرده است.
باید این نکته را نیز اضافه کرد که طبق برآوردهای کارشناسان و نهادهای 
رسمی، بیش از ۱۰ درصد آلودگی هوا در شهر تهران ناشی از موتورسیکلت‌های 
فرسوده و کاربراتوری است که هر کدام از آنها حدود ۱۲ برابر کی خودروی 

یورو۴ آلایندگی ایجاد میک‌نند.
این آمارها برشی از تصویر آلاینده‌های خودرویی است که در سایه فرسودگی 
و نقض قوانین مربوط به اسقاط و جدیت در اجرای سن فرسودگی، بلای جان 

هوای شهرهای کشور شده است.
یکی از مترقی‌ترین قوانین برای مقابله با جولان خودروهای فرسوده پس از 
انقلاب اسامی، تعیین سن فرسودگی و اجرای قانون اسقاط بود که در دهه 
۸۰ آغاز شد اما در دهه ۹۰ با تغییر دولت در دام تبصره‌ها گرفتار و منحل شد.

طبق قانون سن فرسودگی، عمر مفید خودروهای سواری به ۲۵ سال محدود شده 
بود که با شکایت یکی از شهروندان به دیوان عدالت اداری منحل شد تا مفیدترین 

قانون برای کاهش آلودگی ملغی و حدود ۸۰ میلیون از آن آسیب ببینند.
اوایل امسال رئیس پلیس راهور فراجا با اعام اینکه رأی دیوان عدالت اداری 
درباره ممنوعیت سن فرسودگی رفع شده است، گفت که سن فرسودگی جدید 
برای وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه‌سنگین، سنگین با توجه به همه 

استانداردهای جدید روز دنیا در مرحله بازبینی است.
بنابراین طبق ماده )۸( قانون هوای پاک، »همه اشخاص حقیقی و حقوقی 
مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه‌سنگین، سنگین، موتورسیکلت 
مکلفند وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده خارج کنند 
و مسؤولیت خود را از این جهت، نزد یکی از مؤسسات بیمه داخلی تحت نظارت 

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران بیمه کنند.«
براساس ابلاغیه هیات وزیران، سن فرسودگی برای خودروهای شخصی با 
سوخت فسیلی ۲۰ سال، خودروهای سواری عمومی تا ۱۲ سال، اتوبوس‌های 
برون شهری و درون شهری به ترتیب ۱۵ و ۱۰ سال و موتورسیکت‌ها کابراتی و 

انژکتوری به ترتیب ۶ و ۱۲ سال تعیین شده است.
سن فرسودگی جدید و حجم بالای وسایل نقلیه فرسوده در کنار فرسایش حدود 
۲ ساله عدم نوسازی وسایل نقلیه، بار اجرای این طرح بزرگ را چندین برابر 

میک‌ند که عمده بار آن بر دوش دولت، خودروسازان و پلیس خواهد بود.
بدون شک سنگینی بار اسقاط خودروها بر دوش دولت خواهد بود زیرا با توجه 
به اوضاع نه چندان مناسب خوب اقتصادی مالکان خودروهای فرسوده همچنین 
رشد دائمی قیمت خودروها، لازم است دولت مشوق‌های کارسازتری را وارد 

میدان کند.
شاید به اعتقاد برخی از کارشناسان این اقدام توجیه اقتصادی برای دولت نداشته 
باشد و با شرایط کنونی کشور در اولویت قرار نگیرد اما با نگاهی به میزان 
خسارت ناشی از آلودگی هوا ضرورت اجرای طرح نوسازی وسایل نقلیه عیان 

شود.
بنابر گزارشی که عباس شاهسونی رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت در دی ماه سال گذشته ارائه کرد، »آلودگی هوا سالانه ۱۰.۳ میلیارد 
دلار به اقتصاد ایران خسارت وارد میک‌ند و ۲۶ هزار و ۳۰۷ هزار مورد از مرگ 
ایرانیان در سال ۱۴۰۰ به مواجهه به آلودگی ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون 

مرتبط است.«
گذشته از جان انسان‌ها که با هیچ متر و قیمتی قابل اندازه گیری نیست، با 
خسارت مادی ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی آلودگی هوا در سال که شاید اکنون 
بیشتر هم شده باشد، می‌توان انبوهی از خودرو ها با قیمت مناسب و دارای 
استانداردهای آلایندگی روز دنیا خریداری و به مردم تحویل داد. به این مسئله 
باید حجم بالای هدر رفت سوخت در وسایل نقلیه فرسوده را نیز اضافه کنیم. 
بنابراین به طور حتم نوسازی وسایل نقلیه مانند بسیاری از کشورهای توسعه 
یافته، نه تنها کی اولویت زیست محیطی، بلکه ضرورتی اقتصادی محسوب 

می‌شود.
به طور حتم، نقش پلیس را نمی توان در اجرای قانون هوای پاک و جمع آوری 
خودروهای فرسوده نادیده گرفت. پلیس بازوی اجرایی جمع آوری، اسقاط و 

خروج خودروهای فرسوده از گردانه تردد است که باید مورد توجه قرار گیرد.
بر کسی پوشیده نیست که مجوز تردد وسایل نقلیه مطابق قانون توسط پلیس 
صادر می‌شود و حال با اصلاح قوانین و تعیین سن فرسودگی باید منتظر عمل 
پلیس برای جلوگیری از تردد خودروهای فروسده بود. جلوگیری از شماره‌گذاری، 
ممنوعیت در دریافت معاینه فنی، ممنوعیت نقل و انتقال و مواردی از این دست 
اختیارات قانونی است که پلیس از طریق آن می‌تواند فرآیند اسقاط را سرعت 

بخشیده و حقوق شهروندی را به منصه ظهور برساند.
از سوی دیگر نیز متولی اصلی نظم و انضباط در رانندگی پلیس است و البته 
پلیس به طور خاص پلیس راهنمایی و رانندگی نباید در این مسیر تنها باشد و 

باید دولت و دیگر دستگاه‌ها از او حمایت کنند.
اجرای قوانین همواره نیازمند زنجیره‌ای از اقدامات از سوی نهادهای مختلف 
است و رفتار جزیره‌ای و شانه خالی کردن از مسئولیت راه به جایی نخواهد 
برد. در کنار دولت و پلیس به عنوان بازوان اجرایی خروج خوردوهای فرسوده از 

چرخه آلایندگی، خودروسازان نیز نقش اصلی دارند.
خودروسازان داخلی به دلیل برخورداری از مزیت فضای غیررقابتی، مسئولیت‌های 
اجتماعی بر دوش دارند که یکی از آنها کمک به دولت برای نوسازی وسایل نقلیه 
است که می‌توان آن را در تولید خودروهای با کیفیت همچنین ایجاد مشوق‌های 

واقعی برای ترغیب مردم به خرید و تعویض وسایل نقلیه نشان داد.
علاوه بر این دستگاه‌هایی همچون سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هم باید با قرار گرفتن در کنار یکدیگر در نوسازی وسائل نقلیه 
و کاهش بار سنگین آلایندگی موتوری تسهیلگر باشند تا برای حل این معضل 

در چرخه اقتصاد کشور، جان مردم و زیست سالم گام موثری برداشته شود.

آلودگی هوا و نقش دولت، پلیس
 و خودروسازان

شهادت سه نفر از کارکنان هنگ مرزی میرجاوه
در پی حمله تروریستی به خودروی مرزبانی هنگ مرزی میرجاوه سه نفر از کارکنان این هنگ به شهادت رسیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس؛ به دنبال حمله تروریستی به خودروی مرزبانی هنگ مرزی میرجاوه در سیستان 
و بلوچستان ستوان دوم محمدامین نارویی، سرباز وظیفه پارسا سوزنی و سرباز وظیفه امیر ابراهیم زاده به فیض 
شهادت نائل شدند. گروهک تروریستی جیش‌الظلم با صدور اطلاعیه‌ای مسئولیت تیراندازی به سمت خودروی مرزبانی 

هنگ مرزی میرجاوه را برعهده گرفت.

تشکیل پرونده قضایی برای خریدار چوب‌های قاچاق
رئیس دادگستری شهرستان شوش از تشدید نظارت بر کارخانه‌های خریدار چوب به منظور پیشگیری از قطع غیرقانونی 
درختان جنگل‌های شهرستان شوش خبر داد و گفت: برای یکی از شرکت‌های متخلف در این زمینه پرونده قضائی تشکیل شد.
راشد پیری،  افزود: تمام مراکز خرید چوب در منطقه نظارت و پایش می‌شود و با افرادی که اقدام به فروش چوب‌های قطع 
شده غیرقانونی از درختان و جنگل‌های کنند، در چارچوب قانون و در راستای حفظ حقوق بیت‌المال با آنان برخورد می‌شود.
قاچاق چوب و قطع غیرمجاز درختان، از بین بردن ثروت ملی است که ضرر جبران ناپذیری به محیط زیست وارد میک‌ند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از 
بیش از 184 مورد مبتلای »تب دنگی« در کشور خبر داد 
و گفت: ۴۲ مورد انتقال محلی ثبت‌شده که از این تعداد، 
۱۱ مورد در »بندر لنگه« استان هرمزگان و ۳۱ مورد در 

»چابهار« استان سیستان‌وبلوچستان شناسایی شده‌اند.
دکتر شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
براساس گزارش‌های نظام مراقبت سندرمیک جاری 
در کشور از ابتدای سال جاری تا ۱۸ شهریور ماه، بالغ 
بر ۱۸۴ ابتلای »تب دنگی« گزارش شده، اظهار کرد: 
برمبنای بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، 
در حال حاضر اکثریت موارد تشخیص داده شده سابقه 
سفر به خارج از کشور داشته‌اند. براساس بررسی‌های 
صورت گرفته، ۱۳۱ مورد سابقه سفر به امارات‌متحده 
عربی، ۹ مورد سابقه سفر به پاکستان، کی مورد سابقه 
سفر به عمان و کی مورد سابقه سفر به »بنین« را دارند. 
وی درباره میزان ابتلای محلی به بیماری تب دنگی در 
کشور گفت: براساس گزارش‌های ارائه شده، ۴۲ مورد 
انتقال محلی ثبت‌شده که از این تعداد، ۱۱ مورد در 
»بندر لنگه« استان هرمزگان و ۳۱ مورد در »چابهار« 
استان سیستان‌وبلوچستان شناسایی شده‌اند. کی نفر از 
بیماران دارای ملیت آفریقایی، ۴ نفر افغانستانی، سه نفر 

ملیت پاکستانی و ۳۴ نفر دیگر ایرانی هستند. 
ئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره 

چگونگی شناسایی بیمارانی که سابقه سفر به خارج از 
کشور داشته‌اند، توضیح داد: دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
استان‌فارس یعنی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهرهای 
»گراش«، »لارستان«، »جهرم« و »شیراز« توانسته‌اند اغلب 
موارد ابتلای وارده را تشخیص دهند؛ منظور از موارد وارده 
این است که افراد، سابقه سفر به خارج از ایران را دارند 
و در کشوری دیگر به این بیماری مبتلا شده‌اند. عرشی 
افزود: همچنین دانشگاه‌های علوم‌پزشکی هرمزگان، بوشهر، 
قزوین، چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، ایران، گیلان، مشهد، 
قم، ایرانشهر و اصفهان توانسته‌اند بیمارانی که سابقه سفر 

به خارج از کشور داشته‌اند را شناسایی‌ کنند. 
رئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره 
میزان مرگ‌ومیر ناشی از ابتلا به تب دنگی اظهار کرد: 
تاکنون، مرگ کی نفر به دلیل ابتلا به تب‌دنگی گزارش 
شده است. وی درباره وضعیت گسترش پشه ائدس در 
کشور نیز گفت: در حال حاضر، پشه آئدس »اجیپتی« 
در مناطق مستعد استان‌های هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر و خوزستان و در بخش‌هایی از 
استان‌های مجاور این مناطق نیز حضور دارد یا در طی 
ماه‌های آینده مستقر خواهد شد. همچنین پشه آئدس 
»آلبوپیکتوس« در استان‌های گیلان، مازندران، اردبیل 
و گلستان و بخش‌های مجاور صید شده و به احتمال 

زیاد در بخش‌های مجاور حضور دارد.

آخرین وضعیت گسترش پشه آئدس در کشور
۱۸۴ مبتلا به »تب دنگی« تا ۱۸ شهریور شناسایی شدند

معاون آموزشی وزیر بهداشت گفت: امیدواریم با 
اعتباری که امسال در حوزه دستیاری پزشکی گذاشته 
شده بتوانیم از مهرماه امسال مبلغی به حق‌الزحمه این 

دستیاران اضافه کنیم.
دستیاران رشته‌های علوم پزشکی پزشکانی هستند که 
دوران طی کردن تخصص خود را در مراکز درمانی می 
گذرانند اما این گروه از خانواده نظام سامت همواره 
نسبت به پرداخت حق الزحمه ناچیز خود معترض 

بوده‌اند.
ساعات کاری زیادو خستگی فعالیت چند روزه و شیفت 
های کاری خسته کننده از مهمترین دغدغه های 
دستیاران پزشکی در مراکز درمانی مختلف کشور است.
در دولت سیزدهم و در ابتدای سال جاری در پرداختی 
به این قشر از جامعه پزشکی تغییرات مثبتی روی داد 
و شاهد افزایش حقوق آنها بودیم اما این گروه هنوز هم 
نسبت به این میزان پرداختی به آنها گلایه مند هستند.
در ابتدای سال جاری، بهرام عین الهی وزیر وقت 
بهداشت، از تصویب افزایش ۴۵ درصدی حقوق 
دستیاران پزشکی در سال ۱۴۰۳ در هیئت دولت خبر 
داد و گفت: در شروع دولت دستیاران پزشکی مجرد ۲ 
میلیون و دستیاران پزشکی متأهل سه میلیون تومان 
حق‌الزحمه دریافت میک‌ردند، در همان ماه‌های نخست 
دولت، وزارت بهداشت از محل درآمدهای اختصاصی 

حقوق دستیاران را افزایش داد.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ هم حق‌الزحمه دستیاران 
پزشکی مجرد و متأهل به ترتیب به ۸ و ۱۱ میلیون 
تومان رسید، این افزایش هم از محل درآمدهای 
اختصاصی وزارت بهداشت پرداخت شد. در سال ۱۴۰۳ 
ردیف بودجه‌ای از محل بودجه عمومی برای افزایش 
حقوق دستیاران پزشکی در نظر گرفته شد.عین‌اللهی 
گفت: سازمان برنامه‌وبودجه حدود سه هزار میلیارد 
تومان بودجه برای افزایش حق‌الزحمه دستیاران 
پزشکی تخصیص داده که حق‌الزحمه دستیاران مجرد و 
متأهل به ترتیب به ۱۲ و ۱۵ میلیون تومان افزایش پیدا 
میک‌ند و این میزان افزایش در هیئت دولت مصوب شد.
حالا، ابوالفضل باقری فرد، معاون آموزشی وزارت 
بهداشت با بیان اینکه حقوق دستیاران از ابتدای سال 
اما برخی دانشگاه‌ها دراین‌خصوص  هم‌افزایش داشته 
کوتاهی‌هایی داشته‌اند، بیان داشت:امیدواریم با اعتباری 
که امسال در حوزه دستیاری پزشکی گذاشته شده 
بتوانیم از مهرماه امسال مبلغی به حق‌الزحمه این 

دستیاران اضافه کنیم.
وی ادامه داد:‌به حوزه نظارتی گفته‌ایم اگر دانشگاهی 
کوتاهی کند در پرداخت این حق‌الزحمه‌ها کوتاهی 
کند به بازرسی وزارت بهداشت و معاونت آموزش این 

وزارتخانه اطلاع دهند.

معاون آموزشی وزیر بهداشت خبری خوش داد
 افزایش حقوق دستیاران پزشکی از مهرماه

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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